
 
 
 

 
 
                       1 
                        

 

S M L OU V A  O D Í L O Č .  S D /00 257 /2 017  
uzavřená v souladu s ustanoveními § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 

zákoník  
( dále jen „Smlouva“ ) 

 
 

I. Smluvní strany 

Objednatel : Město Tábor 
se sídlem: Žižkovo náměstí 12, 390 15 Tábor 

Zastoupený ve věcech  
smluvních : Ing. Karlem Hotovým, vedoucím odboru investic a struktu-

rálních fondů, tel. 723 433 065  
technických : Ing. Pavlem Stolařem, vedoucím oddělení přípravy a reali-

zace investic OIaSF 
                        x. xxxxx xx x xxxxxxxxxxxx  

IČ 002 53 014 
DIČ CZ 002 53 014 

(dále jen „Objednatel“) 

Zhotovitel : Ing. Radek Brokl 
se sídlem: Husova 525, 506 01 Jičín 
kancelář: Fortna 43, 506 01 Jičín 

Zastoupený ve věcech  
smluvních : Ing. Radkem Broklem 
technických : Ing. Radkem Broklem, 

autorizovaným inženýrem pro obor geotechnika, vede-
ným v seznamu autorizovaných osob při ČKAIT pod č. 
0006939 
 

č. účtu:    271563120/0300 

IČ 664 26 219 
DIČ CZ 7107213487 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 
                       2 
                        

 

II.  Účel a předmět smlouvy 

2.1 Účelem této Smlouvy je stanovit práva a povinnosti smluvních stran směřující k provedení díla, 
tj. projektové přípravy stavby, tak jak je popsáno v této smlouvě. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad vypracuje pro objednatele v rozsahu a za podmínek 
ujednaných v této smlouvě a objednateli odevzdá projektovou dokumentaci včetně provedení 
souvisejících úkonů. 

2.3 Předmětem plnění smlouvy je projektová dokumentace stavby „Odpočinková zóna Komora – 
oprava havárie cyklistického oválu“ ve stupni dokumentace pro provádění stavby v rozsahu 
dle přílohy č.6 Vyhlášky č. 499/2006 Sb vč. projednání s dotčenými správci sítí a organizacemi.  

2.4 Nedílnou součástí předmětu plnění je kontrolní položkový rozpočet a výkaz výměr zpracovaný 
dle metodiky ÚRS. 

2.5 Smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení předmětu plnění této smlouvy a objednatel se 
zavazuje k převzetí dokončené dokumentace a uhrazení ceny za jeho provedení. 

 

III.  Způsob vypracování dokumentace stavby 

 

3.1 Dokumentace bude vypracována osobou (osobami) oprávněnou k jejímu zpracování podle 
§ 158 stavebního zákona a opatřena doložkou stvrzující toto oprávnění (autorizační razítko a 
podpis). 

3.2 Dokumentace stavby bude vypracována v rámci ujednané ceny v 6 listinných soupravách a 1 
soupravě elektronické na CD. Na vyžádání objednatele zhotovitel dodá další listinná vyhotovení 
v požadovaném počtu za zvláštní úhradu. 

3.3   Při zpracování dokumentace stavby a provedení souvisejících výkonů bude zhotovitel dodržovat 
obecně závazné právní předpisy, technické normy, ujednání této smlouvy a bude se řídit předa-
nými výchozími podklady objednatele a vyjádřeními či stanovisky dotčených orgánů veřejné 
správy a jiných dotčených subjektů. 

3.4   Objednatel se zavazuje, že poskytne zhotoviteli po celou dobu zpracování díla potřebnou sou-
činnost, zejména v předání doplňujících podkladů, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba 
vznikne v průběhu plnění této smlouvy a z jejichž povahy nevyplývá, že si je zhotovitel povinen 
obstarat sám. 

IV.  Cena díla 

4.1   Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran.  

Cena je pevná a činí 75.000,- Kč bez DPH (slovy sedmdestátpěttisíckorunčeských). 

4.2   K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené dle daňových předpisů 
platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.3   Součástí ceny shora uvedeného díla nejsou průzkumy a měření. 

V.  Platební podmínky 

5.1   Podkladem pro úhradu ceny díla je daňový doklad (faktura), vystavený po řádném splnění 
předmětu díla podle této smlouvy. Daňový doklad je splatný 30 dní od jeho doručení objednate-
li. 



 
 
 

 
 
                       3 
                        

 

5.2   Cena za řádně odevzdaný předmět plnění je splatná jednorázově. 

5.3   Daňový doklad (faktura) musí obsahovat tyto údaje: 

• označení objednatele i zhotovitele (obchodní jméno, sídlo, IČ, DIČ) 

• číslo daňového dokladu 

• den zdanitelného plnění a den splatnosti faktury 

• název peněžního ústavu, číslo účtu a variabilní symbol pro provedení platby 

• označení díla 

• účtovanou částku včetně DPH 

• razítko a podpis zhotovitele 

5.4   K daňovému dokladu (faktuře) za předmět plnění dle této smlouvy musí zhotovitel přiložit jako 
jeho součást objednatelem potvrzený předávací protokol o řádném předání a převzetí díla. Ob-
jednatel se zavazuje potvrzení bezdůvodně neodmítnout. 

5.5  Faktura musí obsahovat veškeré údaje ve smyslu platných daňových zákonů. V případě, že fak-
tura bude vystavena neoprávněné či nebude obsahovat náležitosti ve smyslu platných zákonů, je 
objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě začne běžet nová lhůta 
splatnosti dnem doručení opravené či oprávněně vystavené faktury objednateli. 

 
VI.  Termín zhotovení díla 

6.1   Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a předá objednateli předmět díla v termínu do 21.4. 2017.  

6.2   Dodržení termínu plnění je závislá od řádného a včasného spolupůsobení objednatele. Po dobu 
prodlení objednatele s poskytnutím spolupůsobení není zhotovitel v prodlení se splněním po-
vinnosti díla v ujednaném termínu. Shora uvedený termín se prodlouží o dobu trvání prodlení, 
jedná-li se o prodlení na straně objednatele.  

6.3 Termín se prodlužuje: 

• Podstatnými okolnostmi způsobenými objednatelem 

• Ostatními důvody, jak jsou uvedeny v občanském zákoníku 

• Prodlevou objednatele s poskytováním sjednaných podkladů a spolupráce, a to bez uzavření 
písemného dodatku k této smlouvě 

VII.  Odpovědnost za vady, záruky 
7.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený v jakosti a provedení dle této 

smlouvy a že po dobu stanovenou (záruční doba) bude mít vlastnosti ujednané v této smlouvě. 

7.2 Záruční doba trvá 60 měsíců od protokolárního předání projektu (díla). Při zpracování díla jsou 
pro zhotovitele závazné všechny platné české technické normy. 

7.3 Zhotovitel přebírá záruku za projektovou dokumentaci pouze v případě, že bude uhrazena jeho 
plná smluvní cena včetně DPH. 

7.4 Zhotovitel odpovídá za vady, které má projekt v době jeho předání objednateli a tyto vady na 
vlastní náklady odstraní v dohodnutých termínech. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka, od-
povídá v rozsahu této záruky. Za vady projektu, které se projeví později, jen v případě, když by-
ly způsobeny porušením jeho povinností. 

7.5 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od objed-
natele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně 
objednatele písemně upozornil, ale ten na jejich použití trval. 



 
 
 

 
 
                       4 
                        

 

7.6  Nevhodnost převzatých podkladů, které budou zapracovány do dokumentace, nebude zhotovitel 
zjišťovat kontrolními přepočty, měřeními, průzkumy a konzultacemi s objednatelem. Bude vy-
cházet z předpokladu, že tato dokumentace a podklady byly vypracovány bezchybně. 

7.7 Na nevhodnost podkladů je zhotovitel povinen upozornit objednatele pouze v případě, že předa-
né podklady budou vykazovat okamžité viditelné závady a nedostatky, které se projeví při jejich 
zapracování do návazné projektové dokumentace zpracované zhotovitelem. 

7.8 Pro případ vady projektu sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost 
zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění vad.  Zhotovitel je povinen vady projektu odstranit 
od uplatnění oprávněné reklamace ve lhůtě 10 dnů nebo v náhradním termínu odpovídajícímu 
povaze a rozsahu vady. Pokud zhotovitel v termínu vady projektu neodstraní je objednatel 
oprávněn vady projektu odstranit náhradním dodavatelem na náklady zhotovitele. O tomto kro-
ku je objednatel povinen zhotovitele písemně informovat. 

7.9 Objednatel uplatní odpovědnost zhotovitele, vyplývající ze záruky za jakost, písemným ozná-
mením vad, učiněným bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do uplynutí 
záruční lhůty.  

7.10 Bezplatným odstraněním vady díla se rozumí přepracování či úprava části projektu, u které byla 
zjištěna vada.   

7.11 Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případ škody způsobené v souvislosti s jeho činností 
podle této smlouvy s pojistným plněním ve výši 2.000.000,- Kč. 

VIII.  Sankce 
8.1 V případě prodlení zhotovitele s plněním termínu dle čl. VI této smlouvy je objednatel oprávněn  

uplatnit na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny předmětu plnění za každý den pro-
dlení po uplynutí lhůty stanovených v bodě č. 6.1 této smlouvy.  

8.2 Za prodlení s odstraněním vady díla z důvodů na straně zhotovitele, ve lhůtě, která bude smluv-
ními stranami v dané souvislosti sjednána, je objednatel oprávněn uplatnit na zhotoviteli smluv-
ní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

8.3 V případě prodlení objednatele s hrazením smluvní odměny dle této smlouvy je objednatel po-
vinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení 
s platbou nad rámec sjednané splatnosti faktur dle bodu 5.1 této smlouvy. 

8.4 Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné po porušení uvedených povinností, na něž se 
vztahují, do 10 ti dnů od doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k jejich úhradě 
straně povinné, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany. 

8.5 Zpracovatel PD uhradí smluvní pokutu ve výši 15% z hodnoty víceprací o níž se při realizaci 
cena za zhotovení stavby zvýšila z důvodu prokazatelné viny zhotovitele projektové dokumen-
tace pro provedení stavby a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.  

IX.  Změny díla 
9.1 Rozsah díla může být rozšířen nebo omezen pouze na základě oboustranného konsenzu, vyjád-

řeného formou písemného dodatku k této smlouvě. 

9.2 V případě, že se strany dohodnou po uzavření smlouvy písemně na změně díla, je objednavatel 
povinen zaplatit cenu dohodnutou v dodatku k této smlouvě. 

X.  Změna závazků 
10.1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit: 



 
 
 

 
 
                       5 
                        

 

• Pokud se ukáže, že zhotovitel nemá potřebnou odbornou způsobilost a odpovídající opráv-
nění k provedení předmětu této smlouvy 

• Pokud zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou nebo nekvalitně, v rozporu s plat-
nými právními předpisy či jinými svými povinnostmi a nedojde k nápravě takového porušení 
do 10ti pracovních dnů po obdržení písemného oznámení objednatele o tomto porušení 
s výzvou ke zjednání nápravy. 

• Pokud bude zhotovitel hrubým způsobem porušovat ustanovení této smlouvy. 

10.2 Kterákoli ze stran je oprávněna s okamžitou platností odstoupit od smlouvy, pokud se druhá 
strana stala prokazatelně neschopnou plnit své závazky. 

10.3 Od smlouvy lze odstoupit pouze písemnou formou a pouze z důvodů uvedených v této smlouvě 
a v zákoně, a to k datu, kdy bylo toto odstoupení prokazatelně doručen druhé smluvní straně. V 
případě odstoupení kterékoliv smluvní strany od smlouvy, tato smlouva zaniká okamžikem do-
ručení písemné zprávy oprávněné smluvní strany o odstoupení straně povinné. 

10.4 Zanikne-li závazek zhotovitele provést dílo z důvodu, za které odpovídá objednatel, je zhotovi-
tel oprávněn požadovat cenu prací pro objednatele vykonaných, a to v souladu s ustanoveními 
této smlouvy. 

10.5 V případě neplnění termínu dle čl. 6.1 této smlouvy ani v náhradním dohodnutém termínu, mů-
že objednatel od smlouvy odstoupit s tím, že náklady a jiné škody tímto mu vzniklé nese zhoto-
vitel. 

10.6 Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla dle této smlouvy, pokud jsou provedeny v 
souladu se smlouvou, dle obecně platných předpisů a norem, v souladu se stanovisky a rozhod-
nutími veřejnoprávních orgánů a organizací, případně se zapracovanými závěry průzkumů, roz-
hodnutí nebo požadavků objednatele.  

10.7 Pokud po zahájení projektových prací vzniknou nové požadavky ze strany objednatele, zavazují 
se smluvní strany upravit dodatkem k této smlouvě přiměřeným způsobem vzájemné závazky a 
povinnosti. 

10.8 Dojde-li k odstoupení od smlouvy, pak předané projekty a práce zůstávají majetkem objednate-
le, pakliže byly uhrazeny. Zhotovitel zůstává majitelem autorských práv, bližší podmínky se řídí 
autorským zákonem č. 121/2000 Sb. v jeho platném znění. 

10.9 Při odstoupení od smlouvy se v podrobnostech budou obě smluvní strany ve svém postupu řídit 
příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku v jeho platném znění. 

XI.  Práva a povinnosti smluvních stran, autorské právo 
11.1 Objednatel a zhotovitel se budou vzájemně informovat o podstatných událostech a skutečnos-

tech týkajících se smluvního vztahu a jeho plnění. 

11.2 Pokud budou v průběhu zpracování projektu uzavřeny dohody, které budou mít vliv na cenu a 
termín plnění, zavazuje se objednatel upravit dodatkem k této smlouvě cenu a termín plnění ve 
vazbě na změnu předmětu plnění. Jedná se např. o rozšíření předmětu zpracování projektové 
dokumentace. 

11.3 Zhotovitel se zavazuje: 

• Zajistit všechny práce, výkony, dodávky a služby na svůj náklad a své nebezpečí řádně a 
včas.  

• Zúčastnit se koordinačních schůzek svolaných objednatelem. O konání koordinační schůzky 
musí být zhotovitel objednatelem informován nejméně tři pracovní dny předem.  

• Průběžně spolupracovat při zpracování projektové dokumentace s pověřeným pracovníkem 
objednatele. 



 
 
 

 
 
                       6 
                        

 

• Oznámit do čtyř pracovních dnů objednateli zjištěné překážky, které znemožňují provedení 
díla či části díla.  

• Vést veškerá jednání v zájmu objednatele. 

• Provést dílo řádně a včas dle příslušných ustanovení této smlouvy. 

11.4 Objednatel se zavazuje: 

• Dílo převzít a uhradit cenu za jeho provedení.  

• Oznámit včas překážky na straně objednatele, bránící plnění předmětu smlouvy. 

• Případné požadavky nad rámec předmětu této smlouvy řádně a včas projednat se zhotovite-
lem a sepsat o nich dodatek k této smlouvě. 

• Poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost v účelném rozsahu.  

11.5 Zhotovitel má právo provést a předat dílo objednateli před sjednanou dobou.  

11.6 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že objednatel je oprávněn převést veškerá práva a povin-
nosti objednatele z této smlouvy na třetí osobu. O této skutečnosti je objednatel povinen infor-
movat Zhotovitele do pěti dnů ode dne, kdy se takový převod stane účinným. 

11.7 Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu smluvního partnera a 
že nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely, než pro plnění podmínek vyplývajících z této 
smlouvy. 

11.8 Originály dokumentace jsou a zůstanou ve vlastnictví zhotovitele, objednatel si bude moci po-
nechat autorizované kopie projektové dokumentace pro informaci a jako návod k vlastnímu uží-
vání díla. Podmínkou pro použití projektové dokumentace objednatelem je úplné zaplacení ho-
noráře zhotoviteli. 

XII.  Všeobecná ujednání 
12.1 Pokud se v průběhu prací zjistí nové skutečnosti, o kterých zhotovitel při uzavírání smlouvy 

nevěděl a vědět nemohl a které podstatně ztíží nebo znemožní dosažení sjednaného účelu, bude 
vzájemně dohodnuta odpovídající změna smluvních závazků a smluvních cen podle skutečně 
vynaložených nákladů. Zhotovitel je však povinen bez zbytečného odkladu na tyto skutečnosti 
objednatele upozornit. V případě, že zhotovitel tuto povinnost nesplní, ponese náklady objedna-
tele, které by při splnění povinnosti nevznikly. 

12.2 Zhotovitel pro zajištění díla dle této smlouvy má právo přizvat ke spolupráci spolupracující 
fyzické nebo právnické osoby. Jeho odpovědnost za komplexnost, kvalitu a koordinaci plnění 
jest však nedílná. 

12.3 Objednatel je oprávněný použít dílo, předmět této smlouvy výlučně a pouze pro účely vyplýva-
jící z této smlouvy. 

XIII.  Styk mezi stranami 
13.3 Korespondence zaslaná e-mailem, která má být považována za oficiální sdělení, musí být doda-

tečně potvrzena písemně zasláním nebo osobním předáním originálu zprávy nebo mailovou od-
povědí o přijetí a vyrozumění zprávy. Jedná se zejména o dodatky ke smlouvě, připomínky ob-
jednatele k projektové dokumentaci nebo požadavky objednatele na změnu v zadání. 

XIV.  Závěrečné ustanovení 



 
 
 

 
 
                       7 
                        

 

14.1 Účastníci smlouvy tímto souhlasí, že smlouva a ustanovení v ní obsažené budou řízeny a vyklá-
dány dle práva České republiky, ustanoveními podle Občanského zákoníku. 

14.2 Změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly sjednány písemně. 
K návrhům dodatků k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 10 dní po ode-
slání dodatků druhou stranou. Po toto dobu je tímto návrhem vázána strana, která ho podala. 

14.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden 
stejnopis obdrží zhotovitel, jeden stejnopis objednatel. 

14.4 Účastnící svým podpisem na této smlouvě výslovně stvrzují, že si celou smlouvu přečetli, poro-
zuměli jí, souhlasí s jejím obsahem a zároveň prohlašují, že nebyla podepsána v tísni ani za ná-
padně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují zdola podpisy svých oprávněných zá-
stupců. 

 
 

Za objednatele:      Za  zhotovitele : 
 
v Táboře, dne 3.4.2017     v Jičíně, dne 30.3.2017 

 
 
 

Ing. Karel Hotový     Ing. Radek Brokl  
 

 
 


